[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «___» ___________ 2023 года

№ _____-п

р.п. Крутинка

О внесении изменений в постановление Главы Крутинского муниципального района Омской области № 47 от 24.01.2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года N 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный постановлением Главы Крутинского муниципального района Омской области № 47 от 24.01.2013 года (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов правовых актов»  изменить и изложить в следующей редакции:

«2.5. Заключение носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению структурным подразделением Администрации (исполнителем) подготовившим правовой акт, проект правового акта в десятидневный срок со дня его поступления.

В заключении должны быть предложены способы устранения выявленных в нормативном правовом акте, проекте нормативного акта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.».
1.2. Раздел 2 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов правовых актов» дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, которые ранее были предметом антикоррупционной экспертизы, антикоррупционная экспертиза проводится повторно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Крутинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Крутинского муниципального района, начальника Управления сельского хозяйства (Хачатрян А.М.).

Глава Крутинского

муниципального района

В.Н. Киселёв